procedimiento de contratación por Giro Específico del Negocio Nro. PE-CIEP-2024-030,
cuyo objeto contractual es la “CONSTRUCCIÓN DE 18 VIVIENDAS EN LOS
CANTONES DE JIPIJAPA, PAJAN Y SUCRE EN LA PROVINCIA DE MANABI GRUPO
25”; al oferente Arq. Manuel Sanchez Rodriguez, con RUC 0909400889001, por el valor
de USD 341.166,22 (TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS,
2200/10000), DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA SIN IVA; con un
plazo de ejecución de 90 días calendario. (…)”. 
 
Que, mediante Oficio Nro. CIEP-CGJ-2024-0076-O, de 14 de octubre de 2024; la
Coordinación General Jurídica notifico al Arquitecto Manuel Francisco Sánchez

[...]

00135-2024 de 06 de agosto de 2024 y Resolución Administrativa de delegaciones,
signada a través del Sistema de Gestión Documental Quipux con el Nro.
CIEP-GG-2023-0046-R, y, por otra parte el ARQ. MANUEL SANCHEZ RODRIGUEZ,
con Registro Único de Contribuyentes (RUC) No. 0909400889001, por un valor de USD
341.166,22 (TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y SEIS,
2200/10000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) valor que no
incluye IVA.; 
  
Mediante Memorando Nro. VDUEP-GTP-2025-0961-M, de 31 de marzo de 2025, el Ing.
David Vicente Llivisaca Guasco, Profesional Externo/Fiscalizador de obra, informó al
Ing.

[...]

EXCEDE EL 5% DEL MONTO DE CONTRATO $ 
17.058,31 

  
  
7. LIQUIDACION ECONOMICA  
  
MONTO CONTRATO: $ 341.166,22 A1  
ANTICIPO RECIBIDO: $ 170.583,11 A2  
MULTAS : $ 38.893,38 A3  
  
VALOR A RECUPARAR POR PARTE DE LA EMPRESA PUBLICA A2+A3  
  
VALOR = $ 170.583,11+38.893,38 = $ 209.476,49 Son Doscientos nueve mil
cuatrocientos setenta y seis con 49/100 
  
8. CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIÓN  
  
En mi calidad de Administrador de Contrato y en base a la recomendación de la
fiscalización APRUEBO el proceso para la Terminación Unilateral en base al cálculo la
multa supera el 5% del valor de contrato, estipulado en las clausula contractuales del